АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                                                 КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.04.2017г. № 22
Об утверждении годового отчета о реализации                                                 ведомственной целевой программы «Военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних и молодёжи в Ленинском сельсовете                                       на 2016-2018 годы» за 2016 год.

В соответствии с постановлением администрации Ленинского сельсовета от 02.03.2009 № 13   "О Порядке  разработки, формирования и реализации  долгосрочных целевых программ Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области» администрация Ленинского сельсовета         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить годовой отчет о реализации ведомственной  целевой программы «Военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних и молодёжи в Ленинском сельсовете на 2016-2018годы», утвержденной постановлением администрации Ленинского сельсовета от 16.08.2016 года № 60  Об утверждении ведомственной целевой программы  «Военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних и молодёжи в Ленинском сельсовете на 2016-2018годы»  за 2016 год  согласно приложению к настоящему  постановлению.                                                                                                      2. Настоящее  постановление  опубликовать в муниципальных средствах массовой информации газете «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте Ленинского сельсовета .                                                                                                                         3. Контроль  за  выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского сельсовета                                                          А.М.Парачь

Коваленко                                                                                                                                                                                 47134
					Приложение к Постановлению администрации                                                                         Ленинского сельсовета  от 17.04.2017г № 22
                                                   ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о реализации ведомственной целевой программы
«Военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних и молодёжи в Ленинском сельсовете на 2016-2018годы » за  2016 год.

                                                 Раздел I. Основные результаты:
Реализация программы обеспечивает повышение уровня военно-патриотического воспитания молодёжи, путём проведения программных мероприятий запланированных на текущий год. Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета Ленинского сельсовета Купинского района в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Совета депутатов Ленинского сельсовета от 25.12.2015 г. № 16 «О бюджете Ленинского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов».
          Ведомственная  программа включает в себя следующие разделы:
1.Повышение уровня военно-патриотического воспитания молодёжи.   2.Воспитание у подростков моральных и психологических качеств патриота и защитника Родины.
Основные мероприятия:                                                                                                         1.1. Мероприятие по повышению уровня военно-патриотического воспитания молодёжи.                                                                                                                  Данное мероприятие предусматривает систематическую и целенаправленную деятельность общественных организаций, направленных на формирование у граждан высокого патриотического сознания, чувства верности своему Отечеству, готовность к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересов Родины. Патриотическое воспитание направлено на формирование и развитие личности, обладающей качествами гражданина- патриота Родины. Составной частью патриотического воспитания является военно-патриотическое воспитание граждан в соответствии с Федеральным законом  «О воинской обязанности и военной службе»  Мероприятие исполнено.
1.2.Мероприятие по воспитанию у подростков моральных и психологических качеств патриота и защитника Родины.                                                                    Данное мероприятие  предусматривает обеспечение сохранения позитивной преемственности поколений, духовно нравственному воспитанию молодёжи и её готовности служить Отечеству на гражданском и военном поприще, укреплению экономического потенциала и обороноспособности страны:                - Обеспечение духовно-нравственного единства граждан, что должно снизить степень идеологического противостояния, возрождения истинных духовных ценностей Российского народа;                                                                                     - Осознание молодёжью важности службы в Вооружённых силах, готовность граждан к защите Отечества, сохранение и развитие его славных боевых и трудовых традиций.  Мероприятие исполнено.

2.Описание результатов реализации основных мероприятий приведены в таблице 1
1. Информация о результатах и финансировании ВЦП
	п/п
	Наименование задачи/мероприятия
	Срок исполнения
	Кол-во участников
	Ответственный исполнитель
	Финансирование

	 1.Повышение уровня военно-патриотического воспитания молодёжи.

	1.1.Организация и проведение праздников,  конкурсов, выставок, патриотической направленности(День призывника и проводы в армию)(Участие в торжественных мероприятиях посвящённых памятным датам)
	По памятным датам
	30
	администрация Ленинского сельсовета Работники КДЦ
	1000,00

	1.2. Организация и проведение муниципальных этапов: Всероссийская акция «Я – гражданин России» по торжественному вручению паспортов 14-летним гражданам.
	12.06.2016
	15
	администрация Ленинского сельсовета Работники КДЦ
	-

	1.3.Освещение в СМИ вопросов патриотического, духовно-нравственного и гражданского воспитания молодёжи поселения
	В течении года
	2
	администрация Ленинского сельсовета
	-

	 2.Воспитание у подростков моральных и психологических качеств патриота и защитника

	2.1.Организация и проведение военно-спортивных соревнований среди молодёжи поселения
	Февраль, июнь
	30
	Методист по спорту, молодёжной политики
	-

	2.2. Популяризация и пропаганда патриотизма, духовно-нравственных ценностей, подготовка молодежи к достойному служению Отечеству
	В течении года
	15
	администрация Ленинского сельсовета Работники КДЦ
	-

	2.3. Оказание помощи ветеранам, вдовам погибших и умерших участников Великой Отечественной войны, локальных войн и вооруженных конфликтов
	В течении года
	15
	администрация Ленинского сельсовета Работники КДЦ
	-

	2.4. Проведение  встреч с ветеранами войны и труда, ветеранами локальных конфликтов, сотрудниками военных комиссариатов на темы гражданско-патриотического воспитания

	Май, октябрь
	30
	администрация Ленинского сельсовета Работники КДЦ
	-

	2.
	2.5.Благоустройство памятников
	Апрель, май
	30
	администрация Ленинского сельсовета Работники КДЦ
	-

	Итого по ВЦП:   8

	1000,00

·
· 3.Информация об изменениях, внесенных ответственным исполнителем в ведомственную  программу
	Постановление администрации Ленинского сельсовета муниципального района №20 от 17 апреля 2017г. №О внесении изменений в постановление администрации Ленинского сельсовета от 16.08.2016г. № 60»

[bookmark: Par1643]4. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию ведомственной программы
 Несоответствия объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в программе, объемам ассигнований местного бюджета отсутствуют.
5. Предложения по дальнейшей реализации ведомственной программы Ленинского сельсовета «Военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних и молодёжи в Ленинском сельсовете на 2016-2018годы»
В 2016 году было запланировано сохранение традиций военно-патриотического воспитания среди молодёжи в сельском поселении: высокая духовность, гражданская позиция, патриотическое сознание молодёжи.
В целом мероприятия программы выполнены: В канун празднования Дня Победы проводился комплекс мероприятий, посвященных этой дате: акции «Вахта Памяти» и «Георгиевская ленточка», молодежные субботники по уборке памятных мест В честь Дня России состоялось торжественное вручение паспортов юным гражданам поселения. Эффективность реализации ведомственной  программы по целям (задачам), а также в целом можно охарактеризовать как высокую.
Сохранить повышение уровня военно-патриотического воспитания молодёжи.   Воспитание у подростков моральных и психологических качеств патриота и защитника Родины.